
UCHWAŁA Nr
ZARZĄDU POWIA

z dnia 13 grudnia

w sprawie wniesienia pod obrady Rady
w sprawie przystąpienia Powiatu Sier
Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opiek

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z
ust. l pkt. l i 4 oraz § 77 ust. l Statutu Po
z 2019 r., póz. 499), uchwala się, co następi

§ 1. Wnosi się pod obrady Rady Powi
przystąpienia Powiatu Sierpeckiego do Prcjgr
Społecznej pn. „Opieka wytchmeniowa" .

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się
w Szczutowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dnie

Zarząd:

1. Andrzej Cześnik - Przewodniczący Z

2. Sławomir Olejniczak - Członek

3. Marek Chyliński - Członek

4. Sławomir Kry stek - Członek

5. Dariusz Twardowski - Członek

Ott.205.2023
U W SIERPCU

2023 r.

owiatu w Sierpcu projektu uchwały
eckiego do Programu Ministerstwa
wytchnieniowa"

l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
022 r. póz. 1526 z późn. zm.), oraz § 64
,viatu Sierpeckiego (Dz. Urz. Woj. Maź.
e:

tu w Sierpcu projekt uchwały w sprawie
amu Ministerstwa Rodziny i Polityki

Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej

podjęcia.

zadu



UCHWAŁA Nr
RADY POWIATU W SIERPCU
z dnia 2023 r.

Projekt

.2023

w sprawie przystąpienia Powiatu Sierpockiego do Programu Ministerstwa
Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka

Na podstawie art. 4 ust. l pkt 5 i art.
o samorządzie powiatowym ( t.j. Dz. U. z
pkt 16 w związku z art. 115a ustawy z dnia
(t.j. Dz. U. z 2023 r. póz. 901 z późn. zm.),

tvytchnieniowa".

2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.
2022 r. póz. 1526 z późn. zm.), art. 19
2 marca 2004 r. o pomocy społecznej

uchwala co następuje:

do realizacj i rządowego programu
pn. „Opieka wy tchnienie wa", zwanego

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
Pawła II w Szczutowie.

§ 1. Powiat Sierpecki przystępuje
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej
dalej Programem.

§ 2 . Do realizacji Programu wyznacza się
w Sierpcu i Dom Pomocy Społecznej im. Jaiia

§ 3.1.
Jednostką organizacyjną odpowiedzialną za nadzorowanie Programu na terenie
Powiatu Sierpeckiego jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu, zwane
dalej „PCPR".

2. Usługa opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego będzie
świadczona w miej scu zamieszkania osoby n epełnosprawnej.

3. Usługa opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego będzie
świadczona w Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie, zwanym dalej „DPS"
w wydzielonych do tego celów pokojach mieszkalnych.

4. PCPR prowadzi rekrutację do programu w ramach pobytu dziennego
oraz kwalifikuje uczestników zgodnie z zasadami określonymi w Programie.

5. DPS w Szczutowie prowadzi re crutację do programu w ramach pobytu
całodobowego oraz realizuje usługi opieki wytchnieniowej zgodnie z zasadami
określonymi w Programie.

6. O przyznaniu bądź odmowie objęcia wsparciem świadczenia usług
opieki wytchnieniowej wnioskodawcy zostaną poinformowani pisemnie przez
Dyrektora PCPR;

7. Dyrektor DPS-u jest zobowiązany do informowania PCPR-u o przyjęciu
osoby skierowanej oraz o zakończeniu jej
przyjęciu lub zakończeniu pobytu;

obytu w DPS-ie w terminie do 7 dni po



8. Dyrektor DPS-u składa sprawozdanie z efektów realizacji Programu na
terenie Powiatu Dyrektorowi PCPR-u do dnia 15 stycznia roku następnego po
zakończeniu edycji Programu;

9. Dyrektor PCPR-u przedstawi Zarządowi Powiatu informację o efektach
realizacji Programu, po jego zakończeniu, w terminie do dnia 31 stycznia roku
następnego ,

10. Zakres świadczonych usług w ramach opieki całodobowej zawarty
zostanie w Regulaminie udzielania pomocy w ramach realizacji usług opieki
wytchnieniowej w formie całodobowej, ustalonym przez Dyrektora DPS-u .

11. Zakres świadczonych usług w ramach opieki dziennej zawarty zostanie
w Regulaminie udzielania pomocy w ramach realizacji usług opieki wytchnieniowej
w formie dziennej w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej, ustalonym przez
Dyrektora PCPR-u.

12. Dyrektor DPS-u w porozumieniu z Dyrektorem PCPR-u sporządzą
szczegółową wycenę kosztów usług opieki wytchnieniowej, w ramach określonych
w Programie;

13. Dyrektor DPS-u każdorazowo informuje Dyrektora PCPR-u o konieczności
aktualizacji wniosku na środki finansowe z programu;

14. Sposób finansowania usług opieki wytchnieniowej dotyczący przepływu
środków pomiędzy Powiatem Sierpeckim a realizatorami Programu zostanie ustalony
oddzielnie w drodze uzgodnienia ze Skarbnikiem Powiatu Sierpeckiego;

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sierpcu.

§ 5, Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadn
do UCHWAŁY Nr

RADY POWIATU
z dnia ,

w sprawie przystąpienia Powiatu
Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka

Siertóeckiego do Programu Ministerstwa
wytchnieniowa"

Zgodnie z regulacją art. 19 pkt 16 u
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. póz. 901 z
należy podejmowanie innych działań
tworzenie i realizacja programów osłonow;
ustawy stanowi, że zadania określone w
funduszu solidarnościowego, na zasadach
października 2018 r. o Funduszu Solidarnoś
z późn. zm.).

Program „Opieka : wytchnieniowa
Rodziny i Polityki Społecznej,
Solidarnościowego, który w poprzednich
lub opiekunów osób niepełnosprawnych,
doraźnej, czasowej przerwy w sprawowan
posiadającymi orzeczenie o znacznym
traktowane na równi. Dzięki takiemu wspar
sprawowanie opieki dysponować będą
przeznaczony na odpoczynek i regenerację,
spraw. Usługi opieki wytchnieniowej posłuż
niepełnosprawnej w sytuacji, gdy opiek
wykonywać swoich obowiązków. Na reali
wsparcie finansowe w zakresie usług opi
całodobowego dla osób

Powiat Sierpecki przystąpi do
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej ,

stiwy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
późn. zm.) do zadań własnych powiatu

wynikających z rozeznanych potrzeb, w tym
ch. Natomiast art. 115a wspomnianej

ustawie mogą być finansowane ze środków
określonych w ustawie z dnia 23

iowym ( tj.Dz. U. z 2023 r. póz. 647

„Programem".
W ramach realizacji Programu Powht

świadczoną w miejscu zamieszkania w forrnie
usług w ramach pobytu całodobowego o
14-dniowym okresie. Zgodnie z art. 6a
i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012
t.j. (Dz. U. z 2018 r. póz. 734 z.późn. zn
wydzieli pokój e mieszkalne w celu
całodobowego.

W związku z powyższym wnosi się o
brzmieniu.

enie
.2023

W SIERPCU
.... 2023 r.

to resortowy Program Ministerstwa
ze środków Funduszu

kierowany był do członków rodzin
którzy wymagają wsparcia w postaci
u bezpośredniej opieki nad osobami

niepełnosprawności lub orzeczenie
iu osoby zaangażowane na co dzień w

wolnym, który będzie mógł być
ak również na załatwienie niezbędnych

L ponadto zabezpieczeniu potrzeb osoby
z różnych powodów nie będą mogli

ację Programu Powiat może otrzymać
ki wytchnieniowej w ramach pobytu

na terenie Powiatu,
realizacji rządowego Programu

,Opieka wytchnieniowa", zwanego dalej

fin msowany
latach

stop niu

cz£ sem

unowie

mieszkij ących

planuje objąć opieką wytchnieniowa
pobytu dziennego, a także w formie

oby niepełnosprawnej w maksymalnie
ist. l Rozporządzenia Ministra Pracy
r. w sprawie domów pomocy społecznej
.) Dyrektor Domu Pomocy Społecznej

ślwiadczenia usług w formie pobytu

Dodjęcie Uchwały w zaproponowanym

Andrzej ir Cześnik


